

Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

B A R I

DETERMINAZIONE N. 218 DEL

16 DIC. 2013

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione - Liquidazione compenso anno 2013.

IL SEGRETARIO GENERALE

- Visto il D. Lgs. n. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;
- Vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura e s.m.i.;
- Visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari;
- Visti gli artt. 13 e 15 del D.P.R. 2.11.2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio";
- Vista la Deliberazione della Giunta camerale n. 165 del 25/10/2013 di presa d'atto del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 17/10/2013 con il quale la sottoscritta è stata nominata Segretario Generale della Camera di Commercio di Bari;
- Vista la Deliberazione della Giunta camerale n. 104 del 16/09/2013 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del Budget Direzionale per l'esercizio 2013;
- Visto la determinazione n. 172 del 17/09/2013 con il quale è stata assegnata la competenza in ordine all'utilizzo delle risorse relative ai centri di costo Staff e Protocollo per l'anno 2013 in base al Budget Direzionale aggiornato;
- Vista la deliberazione n. 70 del 19.05.2011 con la quale si è provveduto alla nomina dei componenti dell' Organismo Indipendente di Valutazione per un triennio;
- Considerato che con la predetta delibera, oltre a stabilire la durata dell'incarico del nominato O.I.V., si è provveduto a fissare il compenso ad € 9.500,00 per il Presidente e ad € 8.484,11 per ciascuno degli altri due componenti;
- Visto che il d.l. n. 78 del 31.05.2010, convertito nella Legge n. 122 del 30.07.2010, all'articolo 6, comma 3 dispone : *"Fermo restando quanto previsto dall'art. 1, comma 58 della legge 23 dicembre 2005, n. 266, a decorrere dall' 1 gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, incluse le autorità indipendenti, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotti del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010 (...)"*;
- Ritenuto in fase di liquidazione dei compensi di che trattasi diversi tener conto delle su citate inderogabili disposizioni normative in materia di finanza pubblica;
- Quantificata la somma complessiva in € 22.962,19 - come di seguito: Prof. Giovanni Girone € 8.156,00; - Prof. Vittorio Boscia € 6.526,00; - Dott. Saverio Natale € 6.526,00 (+ C.A.P. 4% per € 261,04 e IVA 22% per € 1.493,15);



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura

B A R I

- Rilevato che sul Budget Direzionale aggiornato Segreteria Generale anno 2013 - Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 sul conto 329015 "Compensi Ind. e rimborsi Nucleo Valutazione" è stato previsto uno stanziamento di € 22.894,80;
- Considerato che tale stanziamento risulta insufficiente per € 67,39, per effetto dell'incremento dell'aliquota IVA dal 21% al 22%, a decorrere da 1 ottobre 2013, in relazione al compenso previsto per un componente;
- Ritenuto di effettuare, al fine di far fronte, una variazione del Budget direzionale ex articolo 12, comma 4, del DPR 254/2005, considerato che le predette variazioni ove comportino maggiori oneri complessivi possano essere disposte con provvedimento del Segretario Generale;
- Ritenuto di apportare la seguente variazione di Budget:
Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 - conto 329015 Compensi Ind. e rimborsi Nucleo Valutazione": + € 67,39
Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 - conto 329000 "Spese per organi istituzionali": - € 67,39;
- Considerato, altresì, che la predetta variazione non comporta maggiori oneri complessivi per indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni di cui al comma 3 dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, essendo la stessa a pareggio tra due conti oggetto dello stesso limite di spesa;
- Accertato che sussiste, effettuata la variazione di Budget richiamate, la disponibilità economica di risorse necessaria a sostenere la spesa in oggetto sul Budget Direzionale aggiornato Segreteria Generale anno 2013 - Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 sul conto 329015 "Compensi Ind. e rimborsi Nucleo Valutazione";
- Visto il parere favorevole della Dott. ssa Evelina Maria Gaetano, Responsabile Posizione Organizzativa Staff-Organismi Istituzionali, in ordine alla legittimità dell'istruttoria e degli adempimenti procedurali;
- Ritenuto provvedere in merito;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

- di apportare la seguente variazione di Budget:
Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 - conto 329015 Compensi Ind. e rimborsi Nucleo Valutazione": + € 67,39
Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 - conto 329000 "Spese per organi istituzionali": - € 67,39;
- di disporre l'utilizzo della somma complessiva di € 22.962,19 prevista e disponibile sul Budget Direzionale Segreteria Generale anno 2013 - Centro di costo Staff (Funz. Ist. A) A001 addebitandola sul conto 329015 "Compensi Ind. e rimborsi Nucleo di Valutazione";



Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura B A R I

- di liquidare ai componenti l'Organismo Indipendente di Valutazione la somma di € quale compenso al lordo degli oneri fiscali, previdenziali ed assistenziali, spettanti relativi all'anno 2013, come di seguito specificato:
 - Prof. Giovanni Girone € 8.156,00
 - Prof. Vittorio Boscia € 6.526,00
 - Dott. Saverio Natale € 6.526,00 (+ C.A.P. 4% per € 261,04 e IVA 22% per € 1.493,15);
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio Contabilità Generale ed al Servizio Controllo di Gestione.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. ssa Angela Patrizia Partipilo)

